Letter, Candido lectori s.

[*Inc.*] : (fol. A_{1v}^r) Quod olim a Cicerone eorum causa qui de gravissimis rebus in frequenti hominum corona verba. [Expl.] : (fol. A_{vi}^r) Cum enim nescio quo facto Theophrastum tam male acceptum viderem, ut operum ipsius plurima pars

periisset, quae autem tanquam e miserrimo naufragio ad nos appulerat tam sui dissimilis esset, ut in huius colligendis reliquis pauci admodum sibi enitendum putarent, tantam de mea industria, si qua est, opinionem concipere non audebam, ut iis reficiendis par esse possem, cum eorum nemo qui scribendo docendoque patriae utilitates augere antea studuerunt, in illius explicanda sententia, rei eventum fortasse pertimescens, operam posuissest. Unum Adrianum Turnebum excipio, qui cum iis quae ex Graecis Latinisque literis hauriri possunt ita abundaret, ut omnes scientiae doctrinaeque numeros explere posset, in duobus libellis quid posset expertus est, quorum alter de odoribus alter de igne inscriptus est. In quibus Latinis literis illustrandis talem se praestitit, ut quamvis eorum cognitionem merito desperare possemus, emendatissimi tamen in manus nostras venerint. Mihi vero cum ipsius industriam referre, nedum aequare, concessum non esse abunde intelligerem, a proposito susceptoque consilio facile revocari poteram, nisi utilitatis publicae ratio quam existimationis meae periculum plus apud me potuisset: quae me in eam cogitationem impulit ut si perfectum et omni ex parte absolutum opus bonarum literarum studiosis dare non possem, at certe talia rudimenta proponerem, ut ei postremam manum imponere difficile non esset. In eo autem convertendo ita me gessi, ut cum plerique loci sese offerrent, qui superiorum temporum iniquitate vel ita depravati essent vel mili, ut Delii cuiusdam natatoris operam (ut est in proverbio) efflagitarent, quaedam immutaverim, quaedam addiderim, quaedam etiam sustulerim, quoties e re ipsa existimavi, ne cum meam interpretationem planissime et apertissime quantum in me fuissest Theophrasti sententiam explicantem exhiberem, si huius Graeca qualia omnium manibus tractantur afferrem, quantus eorum inter se consensus esset iudicandi facultas studioso lectori praerepta videretur. Quod ne quis arrogantia quadam factum fuisse existimaret, singulorum locorum emendationes in meis scholiis expressi, ut quibus rationibus adductus quidque fecissem intellegeret. An vero omnibus in quorum manus incident satis sim facturus nescio; nec

projecto id unquam futurum putavi cum mihi exploratum satis sit in omnibus rebus quae dubitationis habent aliquid fere usum venire, ut unusquisque suo sensu coniecturaque rapiatur. Hoc tamen affirmare possum me nullo labori unquam pepercisse quo voti ab initio suscepti compos fierem. Nec vero in eo praesidium omne ad eam rem necessarium collocavi. Cum enim aliorum exemplarium auxilium expectare non possem, si operum Theophrasti fragmenta quaedam ab Henrico Stephano ante annos octodecim edita et Aristotelis problemata quaedam excepero, quorum comparatione, quod eiusdem essent argumenti, interdum sum adiutus, viros eruditos quorum singularem in me benevolentiam antea expertus fueram, cum multos alios, tum vero Ludovicum Duretum, Regium medicum et medicinae professorem, et Gerardum Denisotum, inter principes non solum huius urbis florentissimae, sed totius etiam Galliae medicos et doctrinarum studiis ornatissimos et medendi gloria clarissimos consului. Quorum iudicio in locis implicatis explicandis, obscuris illustrandis, corruptis restituendis, vacuis explendis cum in plerisque steterim, te (candide Lector) tanti ipsorum in me meriti nescium esse nolui, ut quando parem gratiam iis referre non possum, retulisse tamen videar, cum commendatione perpetua persequutus fuero. Bene vale.